
                        
 

 

znak postępowania 

RI.271.14.2021.W 

Wyjaśnienia do treści SWZ(II) 

 

Działając zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych poniżej 

wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla postępowania: 

„Instalacje układów fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej  

w Gminie Miasto Lębork ” 

 

 

1. Z zapytania Wykonawcy: Czy Zamawiający dysponuje równoważnymi obiektami 

rezerwowymi dla sytuacji, w których okaże się po wykonaniu ekspertyzy przez wykonawcę, 

że nośność   dachu nie jest wystarczająca do posadowienia na nim modułów PV? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dysponuje równoważnymi obiektami rezerwowymi. 

 

2. Z zapytania Wykonawcy: Jeśli Zamawiający nie dysponuje obiektami zamiennymi, 

prosimy o wyjaśnienie jak Zamawiający zamierza rozwiązać tę kwestię.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Jeżeli okaże się, że nośność dachu jest niewystarczająca do posadowienia na nich 

modułów PV to kosztem i staraniem zamawiającego zostanie to poprawione. 

 

3. Z zapytania Wykonawcy: Prosimy o potwierdzenie, że projekty instalacji 

fotowoltaicznych zostały uzgodnione przez rzeczoznawcę ppoż., zgodnie z 

zapisami Ustawy Prawo Budowlane art. 56., a jeśli nie zostały uzgodnione, to 

uzgodnienie ich leży w gestii Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Projekty nie zostały uzgodnione przez rzeczoznawcę ppoż. Zgodnie z zapisem zmiany 

treści SWZ Dział III pkt. 1.4 wykonawca ma uzyskać stosowne uzgodnienie 

rzeczoznawcy ppoż. 

 

4. Z zapytania Wykonawcy: Czy Zamawiający we własnym zakresie zapewni dostęp do 

internetu dla instalacji fotowoltaicznych dla ich monitorowania - zgodnie z zapisami w 

projektach wykonawczych instalacji (zał. 8 i zał. 9 do SWZ) wykonawca winien podłączyć 

falowniki do "wewnętrznej sieci ETHERNET Inwestora" (pkt. 2.4 "Projektów 

wykonawczych") ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zapewnia i nie potwierdza dostępu do sieci internetowej na wszystkich 

obiektach. Jeśli jest taka możliwość Wykonawca przyłączy się do wewnętrznej ETHERNET 

inwestora na obiektach gdzie jest taka możliwość. 



                        
 

 

 

5. Z zapytania Wykonawcy: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzska/uzyskał we 

własnym zakresie zgodę konserwatora zabytków na realizację przedmiotu zamówienia (dot. 

obiektów objętych ochroną konserwatora, tj. a. Budynek Szkoły Podstawowej nr 1, b. 

Budynek Szkoły Podstawowa nr 4. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Potwierdzamy. 

 

6. Z zapytania Wykonawcy: Jeśli Zamawiający żąda od Wykonawcy wykonania usług 

wskazanych w pytaniach (1,3,5), prosimy o zmianę formuły zamówienia na "zaprojektuj i 

wybuduj", ponieważ w rzeczywistości Wykonawca odpowiedzialny za wykonanie 

projektów instalacji oraz ich wybudowanie (brak ekspertyz nośności dachu, brak 

uzgodnienia z rzeczoznawcą ppoż., brak informacji dot. prowadzenia tras kablowych, brak 

informacji dot. pokrycia i konstrukcji dachów, itd.)  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie będzie zmieniał formuły zamówienia. 

 

7. Z zapytania Wykonawcy: Prosimy o usunięcie z umowy zapisu par. 9, ust. 3.2. - 

Wykonawca nie może odpowiadać za kwestie estetyczne dostarczonych elementów, 

ponieważ w OWG producentów modułów fotowoltaicznych czy systemów montażowych, 

jest jasno wskazane, że gwarancja tego typu wad nie obejmuje i są one naturalnymi 

procesami (takie jak zmiana barwy, itp.). Zapis ten ponadto jest bardzo nieprecyzyjny i 

uniemożliwia określenie kosztu gwarancji dla przedmiotu zamówienia, co narusza ustawę 

Pzp poprzez naruszenie zasady równej konkurencji. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy, przy najbliższej zmianie treści SWZ  

Zamawiający zmieni Załącznik nr 3 do zmiany treści SWZ (I) w par. 9, ust. 3.2. 

 

Z zapytania Wykonawcy: Prosimy o usunięcie z umowy zapisu par. 9, ust. 3.3 - określone 

w niniejszym ustępie zabezpieczenia przedmiotu umowy możliwe są tylko i wyłącznie 

poprzez ubezpieczenie przedmiotu umowy - instalacji fotowoltaicznych. Wykonawca nie 

jest w stanie określić kosztu takiej usługi jak "usuwanie aktów wandalizmu" czy 

"gradobicie", ponieważ są to sytuacje losowe. Zamawiający nie może żądać od Wykonawcy 

pełnienia roli ubezpieczyciela instalacji fotowoltaicznej. Dodatkowo nadmieniamy, że 

Wykonawca nie może ubezpieczyć przedmiotu umowy, ponieważ będzie on własnością 

Zamawiającego. Dodatkowo nadmieniamy, że instalacje zlokalizowane są w niedalekiej 

odległości od siebie, więc jeśli pojawiłyby się na jednej instalacji np. "gradobicie", które 

zniszczyłoby instalację, to prawdopodobnie objęłoby swoim zasięgiem kilka lub nawet 

wszystkie instalacje fotowoltaiczne. W takim wypadku Wykonawca, zgodnie z zapisem 

umowy musiałby na własny koszt wymienić około 70% wartości przedmiotu umowy i 



                        
 

 

czynić to za każdym razem (nie jest możliwe określenie ile razy, bo są to sytuacje losowe), 

gdy dojdzie do takiej sytuacji. Wnosimy o usunięcie tego zapisu z umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy, przy najbliższej zmianie treści SWZ  

Zamawiający zmieni Załącznik nr 3 do zmiany treści SWZ (I) w par. 9, ust. 3.3. 

 

8. Z zapytania Wykonawcy: 

Czy Zamawiający zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, zmodyfikuje  treść SWZ, w następujący 

sposób: 

 

JEST: 

a. Cena oferty (C) - waga kryterium 60%. 

Przyjmuje się, że oferta z najniższą ceną otrzyma 60 pkt. 

cena najniższa 

C = --------------------------------- x 60 pkt. 

cena danego Wykonawcy 

 

b. Kryterium „Okres gwarancji” – długość okresu gwarancji (nie mniej niż 36 miesięcy, nie 

więcej niż 84 miesiące) – 40%. 

Jeżeli Wykonawca wskaże w ofercie okres gwarancji powyżej 84 miesięcy Zamawiający 

przyjmie do obliczeń wartość 84 miesięcy; 

 

ZASTĄPIĆ TREŚCIĄ: 

Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie kierował się następującymi 

kryteriami i odpowiadającymi im znaczeniami oraz w następujący sposób będzie oceniał 

spełnienie kryteriów: 

Lp. Opis kryterium oceny Znaczenie  (%) 

1. Cena oferty (koszt) 60% 

2. Jakość modułów (moc W) 15 % 

3. Okres gwarancji 10% 

4. Termin wykonania instalacji fotowoltaicznych 15% 

 Razem 100% 

 

A) Kryterium „CENA OFERTY”  - Oferta może otrzymać maksymalnie 60 pkt (1% = 1 pkt) 

Zamawiający przyzna punkty obliczone wg wzoru: 

 

                    cena najniższa 

C = --------------------------------- x 60 pkt. 

                cena danego Wykonawcy 

 

 

B) Kryterium „JAKOŚĆ MODUŁÓW (moc W)” - Oferta może otrzymać maksymalnie 15 

pkt (1% = 1 pkt) 

Liczba punktów w kryterium zostanie obliczona, według poniższych zasad: 



                        
 

 

• Ocenie będzie podlegać moc oferowanych modułów wyrażona mocą „W” wynikający 

z oferty złożonej przez Wykonawcę. 

• Moc modułu nie może być mniejsza niż 300W. 

• W przypadku, gdy Wykonawca poda mniejszą moc oferowanego modułu niż 300W,  

zostanie odrzucona na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 5 ustawy Pzp. 

• W przypadku, gdy Wykonawca poda większą moc oferowanego modułu  niż 540 W, 

Zamawiający uzna, że Wykonawca zaoferował moduł o mocy 540 W 

 

Zamawiający przyzna punkty obliczone wg skali: 

• moduły o mocy do 300W – 5% 

• moduły o mocy do 400 W – 10% 

• moduły o mocy powyżej 400 W  i nie większy niż 540 W – 15% 

 

C) Kryterium „OKRES GWARANCJI”  - Oferta może otrzymać maksymalnie 10 pkt (1% 

= 1 pkt) 

Liczba punktów w kryterium zostanie obliczona, według poniższych zasad: 

• Ocenie będzie podlegać okres gwarancji wyrażony w miesiącach wynikający 

z oferty złożonej przez Wykonawcę. 

• Okres gwarancji nie może być krótszy nie 100 miesięcy. 

• W przypadku, gdy Wykonawca poda krótszy okres gwarancji niż 12 miesięcy,  zostanie 

odrzucona na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 5 ustawy Pzp. 

• W przypadku, gdy Wykonawca poda dłuższy okres gwarancji niż 120 miesięcy, 

Zamawiający uzna, że Wykonawca zaoferował okres gwarancji wynoszący 120 

miesięcy. 

Zamawiający przyzna punkty obliczone wg skali: 

• Min. 100 miesięcy – 5% 

• Powyżej 120 miesięcy – 10% 

 

D) Kryterium „TERMIN WYKONANIA”  - Oferta może otrzymać maksymalnie 15 pkt (1% 

= 1 pkt)   

Liczba punktów w kryterium zostanie obliczona, według poniższych zasad: 

• Ocenie będzie podlegać całkowity termin realizacji  przedmiotu zamówienia wyrażony 

w miesiącach wynikający z oferty złożonej przez Wykonawcę. 

• Termin realizacji umowy nie może być krótszy nie 4 miesięcy. 

• W przypadku, gdy Wykonawca poda krótszy termin realizacji umowy niż 4 miesięcy,  

zostanie odrzucona na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 5 ustawy Pzp. 

• W przypadku, gdy Wykonawca poda dłuższy termin realizacji przedmiotu zamówienia 

niż 6  miesięcy, Zamawiający uzna, że Wykonawca zaoferował termin wynoszący 12 

(6) miesięcy. 

Zamawiający przyzna punkty obliczone wg skali: 

• Do 6 miesięcy – 5%      

• Do 5 miesięcy – 10%       

• Do 4 miesięcy – 15%        

 

Zamawiający dokona zsumowania punktów przyznanych w kryteriach. tj.: 

Łączna liczba punktów za ofertę = liczba punktów za cenę oferty brutto (max. 60) +  liczba 

punktów za jakość (max. 15) +liczba punktów za okres gwarancji do realizacji zamówienia 

(max. 10) +  liczba punktów za termin wykonania (max. 15).  Maksymalnie oferta może 

uzyskać 100 pkt.   

Za ofertę najkorzystniejszą uznana zostanie oferta, która w sumie uzyska największą liczbę 

punktów. 



                        
 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przychyla się częściowo do prośby Wykonawcy, zmienił treść SWZ Dział XIV 

ust. 1, 2 i 4 „OPIS KRYTERIÓW WRAZ Z PODANIEM ZNACZENIA TYCH KRYTERIÓW I 

SPOSOBU OCENY OFERT”. 
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